
اجرای حکم شلاق مهدی یراحی 
وکیل مهدی یراحــی، خواننده، از اجرای »تام و 
تمام« حکم شــاق موکل خود در شعبه چهارم 
اجرای احکام دادســرای امنیت اخاقی تهران 
خبر داد. آن طور که زهرا مینویی در شبکه ایکس 
اطاع رســانی کرده، این حکم روز چهارشــنبه، 
۱۵ اسفندماه ۱۴۰۳ اجرا شده است. به نوشته 
مینویــی، آخرین بخشِ احکام صادره از شــعبه 
۲۶ دادگاه انقــاب اســامی تهــران علیه این 
هنرمند، مبنی بر ۷۴ ضربه شاق، به طور »تام و 
تمام« اجرا و پرونده مهدی یراحی مختومه شد. 
مهدی یراحی پیش از این با انتشــار ویدئویی در 
روز ۹ اســفندماه، درباره شرایط خود و حکم ۷۴ 
ضربه شاق برای پرونده ترانه »روسریتو«  توضیح 
داده بود. او با اشــاره به حکم دادگاه مبنی بر دو 
ســال و ۸ ماه حبس که یک ســال آن قابل اجرا 
بود، اضافه کرده بود که حکم زندان او به حبس 
خانگی با پابند تبدیل شــد و پــس از پایان این 
دوره، می خواســت فک وثیقــه کند کــه این کار 

منوط به اجرای حکم شاق اعام شد. 

احضار بازیگر حامی فلسطین 
خالد عبدالله که در ســریال »تاج« نقش دودی الفاید، 
فرزنــد میلیاردر مصــری را ایفا می کرد، بــا اعام اینکه 
نامــه ای از پلیــس متروپولیتن دریافت کــرده و به دلیل 
»ارتباط با اعتراض سازمان همبستگی فلسطین« احضار 
شــده، گفت که حق اعتراض در حال ســرکوب شــدن 
اســت. فارس ضمن اعام این خبر نوشت، این بازیگر 
بریتانیایی-مصری ٤٣ ســاله گفت، همه ما موظفیم از 
حق اعتراض که حالا در معرض خطر اســت دفاع کنیم 
و تاکید کرد اقدامات سرکوبگرانه پلیس بریتانیا بی نتیجه 
خواهد بود. او افــزود، در بریتانیا تاش های فزاینده ای 
برای سانسور صداهایی که از فلسطین حمایت می کنند 
وجود دارد. پلیس متروپولیتن این بازیگر و عده ای دیگر 
از برگزارکنندگان تجمعات حامی فلسطین در تاریخ ١٨ 
ژانویه را به ادعای »نقض نظم عمومی« فراخوانده است. 
پلیس متروپولیتن معترضان را متهم کرده اســت که در 
میدان ترافالگار لندن از یک حصار امنیتی عبور کرده اند، 

اما سازمان دهندگان تظاهرات این ادعا را رد کرده اند

ممنوعیت انتشار »معاویه« 
ساترا دوبله و هر نوع انتشار سریال »معاویه« در سکوهای 
صوت وتصویــر فراگیر اعم از رســانه های ناشــرمحور و 
کاربرمحور را ممنوع اعام کرد. روابط عمومی ســازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت وتصویر فراگیر در فضای 
مجازی اعام کرد: »بنا بر اعام معاونت پایش و نظارت 
ساترا، ســریال »معاویه« محصول شــبکه mbc به دلیل 
روایت جدیدی از زندگی معاویه و سعی در تطهیر خاندان 
بنی امیه، در تمام رسانه های صوت و تصویر فراگیر کشور، 
غیرقابل انتشــار اســت... بر همین اســاس باتوجه به 
مکاتبه ای که از سوی سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت وتصویــر فراگیــر در فضای مجازی با ســکوهای 
دارای مجوز از این سازمان در تاریخ ۱۳ اسفندماه سال 
جاری شــده اســت، دوبله و هر نوع انتشــار این محتوا 
ممنوع اعام شد. همچنین به اطاع می رساند، برخی 
رسانه های کاربرمحور نسبت به انتشار نسخه زبان اصلی 
قسمت ۱ و ۲ اقدام کرده بودند که با همکاری دادستانی 
کل کشــور نسبت به حذف دو قســمت یادشده از تمام 

رسانه های کاربرمحور اقدام شد.«
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آزادی، لااقــل در چنــد قرن اخیــر یکی از پربســامدترین 
کلماتیست که انسان ها از آن استفاده می کنند. با این همه 
می دانیم که منظور همه ما از این کلمه یکســان نیست و به 
قول معروف هر کســی از ظن خود یار این مفهوم می شود؛ 
ظنهایی که گاه معنایی کاماً متفاوت با یکدیگر دارند و در 
هنگام تصمیم گیری تبعات متضادی حتی می توانند داشته 
باشند، به نحوی که اگر از جهان باستان تا عصر پسامدرن را 
در نظــر بگیریم می بینیم که چه درک هــای متنوعی از این 
مفهوم در میــان فاســفه، سیاســتمداران و... پدید آمده 
و همیــن کلمه مقــدس آزادی که همه آن را می ســتایند و 
خــود را رهروی راه آن می دانند، چــه خون هایی را بر زمین 
نریخته است. در خاطر بیاورید در نخستین انقاب سیاسی 
جهان، انقاب فرانســه، چه رخ داد و چگونه در انقابی که 
به نام آزادی دژهای ســلطنت را در هم کوبید، اســتفاده از 
دستگاهی نیز باب شد به نام گیوتین برای سرعت بخشیدن 
به اعدام مردمان و تسهیل کردن نوشیدن جام خونین مرگ 
بر آنان. طنز ماجرا آنکه کســی چون روبســپیر که در دوران 
موســوم به »دوره وحشت« در فرانسه دســتور اعدام قریب 
بــه ۱۰ هزار نفر را صــادر کرد، بعدتر خــود گرفتار گیوتین 

شــد. چنین بود که وقتی اوژن دولاکروا در ســال ۱۸۳۰ از 
تابلوی نقاشــی معروف به »آزادی هدایتگر مردم« رونمایی 
کرد، آنچه در کنار کوشــندگان انقاب دیده می شد، نعش 
انسان هایی بود که در راه آزادی کشته شده بودند. مخلص 
کام آنکه، آزادی کلمه ای زیباســت اما هــم تحقق آن گاه 
بدون بذل جان میســر نشــده، هــم زشــتی های زیادی از 
این جهان نتیجه فرامینی اســت که رهبران به زعم خویش 
آزادی خواه صادر کرده اند برای قلع وقمع مخالفان آزادی با 

هدف حراست از این هدف مقدس.
آیزایا برلیــن، یکی از شناخته شــده ترین مورخان تاریخ 
اندیشــه ها، از وجود قریب بــه ۲۰۰ تعریــف از آزادی خبر 
می دهــد. در عین حــال او خــود در مقاله ای که شــهرتی 
عالمگیر پیدا کرده اســت، از تضادهــای گاه غیرقابل رفع 
میــان دو ســنخ از آزادی، »آزادی منفــی« )فقــدان اجبار 
یــا موانع یا دخالت هــای بیرونی در اعمال فــرد( و »آزادی 
مثبت« )ظرفیت افراد برای پیگیری اهداف و بالفعل کردن 
پتانســیل های خــود( ســخن می گوید که تبعاتی یکســره 
متفاوت از التزام به هر یک به دست می آید؛ تفاوت هایی به 

عمق و اهمیت تفاوت دموکراسی و دیکتاتوری.
همین جناب برلین در کتابی به نــام »آزادی وخیانت به 
آزادی« از فیلســوفان و اندیشــمندانی چون هلوســیوس، 
روســو، فیشــته، هگل، سن ســیمون و دومســتر به عنوان 
افــرادی نام می برد که با آزادی شــروع م ی کنند و خواننده 
خود را به این باور ســوق می دهند که آنها مدافعان راستین 
این ارزش فوق العاده حیاتی برای تعالی بشــر هستند، اما 
درنهایــت در تحلیل نهایــی، در آزادی مدنظر آنها چیزی از 
آن ســنخ آزادی های فردی و فکری که امروزه نزد بســیاری 
از ما ازجمله ملزومات انکارناشــدنی آزادی هســتند، دیده 
نمی شــود و بدین ترتیب آن سامانه سیاســی هم که آنها در 
نوشته های شــان بدان می رســند، شــباهتی با لیبرالیسم 
به مثابه نظریه آزادی سیاســی ندارد. در چنین شرایطی در 
ســامانه مطلوب این متفکــران این حق به سیاســتمداران 

خبرنگار گروه فرهنگ
فرزاد نعمتی

پل زدن میان آزادی های منفی و مثبت
لارس اسونسن می کوشد میان آزادی سیاسی و نیک زیستی پیوندی برقرار کند

داستان این قلب پیچیده

 ماجرای قلب
نویسنده: تامس موریس
مترجم: ماندانا فرهادیان
انتشارات: مان کتاب
قیمت: 702 هزار تومان
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مترجم: نوید رشیدیان
انتشارات: نشر نو

قیمت: 400 هزار تومان
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»دریافت که می توان از آن ها برای تجسم ساختارهای داخلی بدن انسان استفاده کرد« و پزشکان 
دریافتند که می توان از آن برای یافتن گلوله ها، ترکش ها و سایر اجسام خارجی استفاده کرد. در 

نتیجه ی این پیشرفت، جراحی های قلب به سرعت پیشرفت کرد. 
مطالعات موریس ـ ۱۱مورد عمده درمجموع ـ نشــان دهنده ی دســتاوردهای چشمگیری مانند 
درک علت بــه دنیا آمدن »نوزادان آبی« و تاش برای بســتن رگ های خونی معیوب )که قهرمان 
آن از یک نقص بینایی شدید رنج می برد که تا مدت ها پس از بازنشستگی از شغل پزشکی، تحت 

درمان پزشــکی قرار نگرفت( را شــامل می شود. توسعه ی 
هپارین، دارویی که جراحی قلب را در ابتدا ممکن ساخت 
امــا کاشــف آن در »گمنامی مُرد«؛ ســاخت ضربان ســاز 
توســط مهندســی که آن را رها کرد و ترجیح داد در عوض 
روی روش هــای پاســتوریزه  کردن آبجــو کار کند، ازجمله 
موضوعاتی اســت که در این کتاب به آن ها اشاره می شود. 
»ماجرای قلب« مملو از حقایق و داستان های جالب است، 
با تمرکز بر قهرمانان مختلف مانند جراح آفریقای جنوبی، 
کریستیان بارنارد که نخستین عمل پیوند قلب را انجام داد 
و پزشــک رومانیایی، توما یونســکو که به چالش های فنی 

متعدد در این زمینه می پردازد.
در ۱۱ عمــل برجســته، توماس موریس داســتان هایی از 
پیروزی، شجاعت بی پروایی، غرور، حسادت، رقابت و نبوغ 
باورنکردنی را برای ما تعریف می کند. برایمان از اولین پیوند 
قلب انســان می گوید که در سرتاسر جهان خبرساز شد. با 
این کــه بیمار تنها ۱۸روز بعد از عمــل زنده ماند، اما پیوند 
قلــب در کنار فرود آمدن روی کره ماه از مهم ترین خبرهای 

قرن بیستم بود.
ایــن کتاب برای تمام آن هایی که بــه فناوری، علم یا تاریخ 
تاش انســان عاقه مندند، نوشــته شــده اســت. این اثر 
نشــان می دهد که چگونه یک نسل پیشگام از پزشکان در 
اوایل قرن بیســتم بر این باور دیرینــه غلبه کردند که قلب 
عضوی است که جراحی آن بسیار خطرناک است و توضیح 
می دهد که چگونه این اندام کار می کند، مشکات بالقوه 
و راه حل ها را توصیف می کند و جزئیات شــگفت انگیزی را 
شــرح می دهد که جراحان پیشگام برای بهبود چشم انداز 

هزاران ســال قلب انســان جــزء عمیق ترین اســرار 
باقــی مانــد. قلبت که هــم خانه ی روح اســت و هم 
عضوی، لمس آن بســیار پیچیده اســت؛ چه رسد به 
عمل جراحی آن. اما با گذشــت زمــان در اواخر قرن 
نوزدهم، پزشکان شــروع به شکستن مرزهایی کردند 
که قباً هیچ کس جرأت عبور از آن مرزها را نداشــت. 
جنگ جهانی اول گرچه دورانی تلخ و ســیاه بود، اما 
جراحات هولناک ناشــی از ترکش، مسلســل و سایر 
عوامل کشنده، به پزشــکان فرصت های زیادی برای 
مطالعــه ی مــوارد منحصربه فــرد رنــج را داد. تامس 
موریــس در کتــاب »ماجــرای قلب«، داســتان های 

شگفت انگیز جراحی های قلب را توضیح می دهد.
پزشــکان با بررســی نوشــته های میدان های جنگ 
فرانســه دریافتند کــه ۲۳ بیمــار از ۲۶ بیمار از عمل 
جراحی جان سالم به در برده اند. این عدد ـ که حتی با 
استانداردهای امروزی نیز قابل توجه است ـ نتیجه ی 
نوآوری هایــی مانند اشــعه ایکس بود که کاشــف آن 
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